Comité de Seleccion

E M A P E S AL AS N°012-2024-EMAPE/CS-1

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-EMAPE/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE
DE POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO
SCTR - PENSION Y SCTR SALUD Y POLIZA DE VIDA LEY, PARA LOS
TRABAJADORES DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 DE LA EMPRESA
MUNICIPAL DE APOYO A PROYECTOS ESTRATEGICOS DE EMAPE S.A.

I.  ANTECEDENTES

Con fecha 15 de abril de 2024, se registro y publico en el SEACE la convocatoria del procedimiento
de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 012-2024-EMAPE/CS-1, parala CONTRATACION
DE SERVICIO DE POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE
RIESGO SCTR - PENSION Y SCTR SALUD Y POLIZA DE VIDA LEY, PARA LOS
TRABAJADORES DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 DE LA EMPRESA

MUNICIPAL DE APOYO A PROYECTOS ESTRATEGICOS DE EMAPE S.A., con
un valor estimado para el item 1: SCTR SALUD DE 88,166.95 , item 2: SCTR PENSION DE
90,811.96 y item 3: Seguro Vida Ley de 71,003.47, el cual ascendente a la suma total de SI.
249,982.38 (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVESCIENTOS OCHENTA Y DOS CON
38/100 SOLES).

1.1 En el lapso de fechas para la formulacion de consultas y observaciones, presentaron
consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, se obtuvieron en
total 124 consultas y observaciones, las cuales se absolvieron el 29 de abril del 2024.

1.2 Con fecha 29 de abril de 2024, se registro y publicé en el SEACE el pliego absolutorio de
consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccion.

1.3 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observd que se registraron un
total de Diez (10) participantes, conforme al siguiente cuadro:

& 1 | 20254165035 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL 2024-04-16 Valido

RUC/Cédiga | Nombre a Razén Social Fechaderegistra | Estado
ONP ] 17:54:37.0

2 | 20332070811 | g B0 R Gg e SECUROSY To0s060 | Valido
3 | 20990625007 | CHUBE PERUS A COMTANIA DESEGUROSY | 2024-04.23 |y
1 roromen A ERE R COMPRROESEOTROST | B0
5 | 20431115825 | PACIFICO S.A. ENT. PRESTADORADE SALUD | 2220017 | vaido
6 |20454073143 | LA POSITIVA VIDA SEGUROS Y REASEGUROS | 20240817 | vaiido
7 |20517162673 | WAPPRE PERUS A ENTIDAD PRESTADORA | 2024-04-17 [\ o
8 |20523470761 | SANITAS PERU SA. - EPS 21072;30;*415 Valido
9| 20800093833 | CRECER SEGUROS SA COMPARIA DE 20240422 | oo
10| 20601978572 | A POSITIVA'S A ENTIDAD PRESTADORA DE | 20240502 |~ -




EMAIPPE s.A.

1.4 De los participantes registrados, al 02 de mayo de 2024, solo presentaron su oferta técnica-
econdmica de manera electronica, segln detalle:

%

Comité de Seleccion
AS N°012-2024-EMAPE/CS-1

L . : Fecha de Hora de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Prasentatisn . Presantacion
PACIFICO COMPANIA DE i .
20332970411 SEGUROS Y REASEGUROS 03/05/2024 17:13:59 Vélido
LA POSITIVA VIDA SEGUROS Y -
20454073143 REASEGUROS 03/05/2024 16:40:09 Valido
gnaigaaseys | MAPERE.PERG COMEANIA DE 03/05/2024 | 18:35:50 Valido

SEGUROS Y REASEGUROS

MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD Gk
20517182673 PRESTADORA DE SALUD 03/05/2024 18:21:14 Vilido

20523470761 | SANITAS PERU S.A. - EPS 03/05/2024 18:59:45 Vailido

CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE 03/05/2024

SEGUROS Y REASEGUROS 12:10:35 Valido

20390625007

20601978572 | LA POSITIVA S.A. ENTIDAD 03/05/2024 16:27:20 Valido
PRESTADORA DE SALUD

VERIFICACION DE LAS OFERTAS

2.1 Como parte de la etapa de admisién, evaluacion y calificacién de ofertas, se efectud la

verificacion de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remision de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente;

Postor N° 01 - PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - LA POSITIVA VIDA SEGUROS Y REASEGUROS

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - MAPFRE PERU COMPARNIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA. M '
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Postor N° 05 - SANITAS PERU S.A. - EPS

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bhases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion abligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - LA POSITIVA S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD
La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

. EVALUACION DE OFERTAS

3.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores segun lo mencionado los parrafos
anteriores se procedio a la evaluacion, de acuerdo a los factores establecidos en las bases
integradas definitivas, obteniéndose el siguiente resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-EMAPEICS-1

SERVICIO DE POLIZA DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR -PENSION Y SCTR SALUD Y POLIZA DE VIDA LEY, PARA LOS TRABAJADORES DEL DECRETO
LEGISLATIVO N* 728 DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE APOYO A PROYECTOS ESTRATEGICOS DE EMAPE SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA'
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6([ IV. CALIFICACION DE OFERTAS

4.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
. Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a calificar las ofertas
evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, con el siguiente resultado:
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PARA EL ITEM N°1: SCTR SALUD

Postor N° 01 — SANITAS PERU S.A. - EPS

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 — MAPFRE PERU SA. ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

PARA EL ITEM N°2: SCTR PENSION

Postor N° 01 — MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 — PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

PARA EL ITEM N°3: SEGURO VIDA LEY

Postor N° 01 — PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 — CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

4.2 A las 20:00 horas del dia martes 07 de mayo de 2024, se concluye con la etapa de la
admision, evaluacién y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el
resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha establecida en el
cronograma del presente procedimiento.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

5.1 Acto seguido, considerando lo sefialado, el comité de seleccidn acuerda por unanimidad
otorgar la buena pro, conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro
del Presente Procedimiento de Seleccion, segun el siguiente detalle;

CONTRATACION DE SERVICIO DE POLIZA DE SEGURO
COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR - PENSION Y
SCTR SALUD Y POLIZA DE VIDA LEY, PARA LOS TRABAJADORES
DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE
APOYO A PROYECTOS ESTRATEGICOS DE EMAPE S.A.

o |ITEM 1: SCTR SALUD
Postor Adjudicado : SANITAS PERU S.A. - EPS

Monto Adjudicado : 30,858.43 (Treinta mil ochocientos cincuenta y ocho con
43/100 Soles)

e |TEM 2: SCTR PENSION

Postor Adjudicado : MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
Monto Adjudicado : 32,692.31 (Treinta y dos mil seiscientos noventa y dos con
31100 Soles).
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e [TEM 1: SEGURO VIDA LEY

Postor Adjudicado : PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
Monto Adjudicado : 81,320.84 (Ochenta y un mil trescientos veinte con 84/100
Soles).

5.2 La presente convocatoria tendra un plazo de ejecucién de Trescientos sesenta y
cinco (365) dias calendarios, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion.

5.3 En este comité prima el principio de veracidad, no obstante, a ello se solicita la
fiscalizacién posterior de la Oferta Ganadora.

Al respecto, sefiala que, de acuerdo con lo establecido en el numeral 59.1
del articulo 59 del Reglamento, el postor es responsable por la exactitud y
veracidad de todos los documentos que presenta en su oferta.

5.4 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan
presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a
los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los
postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacidn. En el caso
de Adjudicacion Simplificada, Seleccién de Consultores Individuales y Comparacion
de Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles” ...

No teniendo mas puntos que tratar, se levanto la sesion previa redaccion, aprobacion y suscripcion
del acta a las 21:04 horas del dia martes 06 de mayo de 2024.

MILY CDNZLJELO JARA LORA
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
AS N°012-2024-EMAPE/CS-1

10SE EDUARJOVGUILAR ORDERIQUE JOSE CARLOS LOPEZ CUMPA
PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION
AS N°012-2024-EMAPE/CS-1 AS N°@12-2024-EMAPE/CS-1



